
  
  

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

 

 

GMINA BĘDZINO Będzino, dnia 11.12.2023 r. 

76-037 Będzino 19 

ZP.271.18.2023 

 

 

Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

nr ZP.271.18.2023 prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: 

Budowa oczyszczalni ścieków wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Będzino. 

 

 

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI N 1 

 

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 t. j. ze zm.) udziela odpowiedzi na przesłane pytania: 

 
 

Pytanie nr 1 . Czy Zamawiający uwzględnił rozbieżność cen ofertowych w stosunku do 
przewidywanego budżetu z poprzednich przetargów i zabezpieczył właściwe środki finansowe , 
adekwatne do wielkości  zadania inwestycyjnego. 

Odpowiedź na pytanie 1: 

Zamawiający dokładnie przestudiował otrzymane oferty, dokonał rewizji własnych możliwości 
finansowych i uwzględnił wyniki analizy przy tworzeniu planu budżetu oraz WPF na rok 2024. 
 
 

Pytanie nr 2 : Zwracamy się z prośbą o podanie parametrów istniejącej stacji transformatorowej oraz 
mocy zamówionej na terenie oczyszczalni ścieków. 

Odpowiedź na pytanie 2: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10 z dnia 10.10.2023 r. (postępowanie nr ZP.271.15.2023): 
Zamawiający nie posiada warunków przyłączeniowych z zakładu energetycznego (ENERGA), 
wykonawca winien w imieniu zamawiającego wystąpić o warunki podczas procesu projektowania. 

UWAGA: Zamawiający prosi wykonawców, aby przed zadaniem pytania zapoznali się z załącznikiem 
do OPZ, w którym zebrane zostały wszystkie udzielone odpowiedzi dot. przedmiotu zamówienia. 
 
 

Pytanie nr 3: Wykonawca składając oferty w przetargach finansowanych zgodnie z zasadami 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych musi przy wycenie oferty 
uwzględnić koszty kredytowania, które dla inwestycji o dużej wartości trwających powyżej 2 lat są 
bardzo wysokie. Ze wzoru umowy zamieszczonej na platformie zakupowej wynika, że fakturowanie 
będzie odbywało się kwartalnie, a nie zgodnie z przyjętymi zasadami w Polskim Ładzie. Prosimy o 
potwierdzenie, że fakturacja będzie odbywać się zgodnie z zapisami we wzorze umowy, a koszty 
kredytowania (zabezpieczenia płatności kwartalnych) poniesie Gmina jako Zamawiający. 



Odpowiedź na pytanie 3: 

Zapis dot. samofinansowania wykonawców, zawarty w załączniku do uchwały nr 84/2021 Rady 
Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych (załącznik: Szczegółowe zasady i tryb udzielania dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych) w § 7 ust. 5 został uchylony 
Uchwałą Nr 205/2022 Rady Ministrów z dnia 13 października 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Tym samym daje 
zamawiającemu uprawnienie uregulowania terminu i sposobu płatności z wykonawcą w sposób 
dowolny. W związku z powyższym zamawiający przewiduje możliwość płatności częściowych (na 
podstawie protokołu odbioru częściowego) za kolejne wykonane etapy prac – zgodnie 
z przedstawionym przez wykonawcę i zaakceptowanym przez zamawiającego harmonogramem 
rzeczowo – finansowym (§ 2 ust. 3 umowy). 
 
 
 
                                                                                                                                   WÓJT 
 
                                                                                                                           Sylwia Halama 


